O CUTYALUUAN HA PbIHKE 3EPHOBbIX B KPACHOAAPCKOM KPAE
Mo COCTOAHUIO HA 16.09.2025 TO4A

O CUTYALINU HA PbIHKE 3EPHOBbIX B KPACHOJAPCKOM KPAE

Hanuuue B xo3aicTBax, KOX u UM (Ha Tokax, cknagax) 3epHa NueHuLbl NPOAOBO/IbCTBEHHOM! T.TH

no COCTOSIHUIO Ha 16.09.2025 r.

B T.Y. YpoXkal U3 HUX, MILEHULIbI B T.Y. YpoXkali U3 HUX, MEHULIbI B T.Y. ypoXKai
Bcero TEKYLLEro NpoA0BOJIbCTBEHHOW 1-3 TEKYLLEro NpoA0BOJIbCTBEHHO 4 TEKYLLEro
roga Knacca roga Knacca roga
4233,11 4233,11 1950,835 1950,835 2282,275 2282,275

Hanuume B xo3aicTBax, KOX un UM (Ha Tokax, ckiagax) 3epHa nuweHuubl pyparkKHOU, SUMEHS, KYKYpy3bl U puca,

T.TH NO COCTOSAHUIO Ha 16.09.2025 r.

MuweHnubl pyparKHOW T. TH.

AYMeHs T.TH.

KyKypy3bl T.TH.

Puca 1.TH.

Beero B T.4. YpoXal Beero B T.4. ypoXali Beero B T.4. ypoXai Beero B T.4. ypoX<au
TEKyLLIEro roaa TEKYLLEro roaa TEKyLIero roga TEKyLEero roaa
500,975 500,975 458,097 458,097 438,906 438,906 72,917 40,524

MNepeliaemM HeNnocpeACTBEHHO K LIEHAM Ha 3epHOBbIE B KpacHOAapCKOM Kpae M HEKOTOPbIX pernoHax Kodo.

OnToBble 3aKynoyYHble LeHbl Ha nweHuyy 5 knacc (py6./1)

6e3 HAC B O®O Ha 15.09.2025r.

HasBaHue pervoHa/d¢unpmbl

MuHuManbHble

MakcuMmanbHblie

A3oB

A30BCKMiA MOPTOBLIN 3n1eBaTop (ACTOH)

KpacHopnap

Bbuo ®epma, Kucnskoska (ACTOH)

MwnnepoBo

Munneposckoe XM, OO0 (Eepasusi TpehanHr)

HoBopoccuiick

AO "KCK" (F'edpect Arpo)

KCK CPT (EBpa3us TpeiauHr)
H3T (demeTpa TpeiaunHr)
HKXM (Oemetpa TpenaunHr)

PocroB-Ha-[loHY

ActoH, AO

ATamaHCKkuiA 3neBaTop (ACTOH)

BaraeBckui1 BoAHbI TepMuHan (ACTOH)
BenokanuteuHckuii dunuan (KOr Pycu)
rny6okuHckum dunmvan (ACToH)

KombuHaTt 3epHorpazckuii (EBpasust TpenauHr)
KoHcTaHTUHOBCKMIA hunman (ACTOH)

MIT Umnepuan, OO0 (JenTpena)
Hukonaesckoe xnebonpremHoe (ACTOH)

000 "AunoHa" (MedecT Arpo)

Tapacosckuit dunuan (tOr Pycu)

Tpy6eukoin dunman (ACTOH)
YcneHckmii ®unvan (KOr Pycu)
LienuHckuin ¢-n (KOr Pycu)

Or Pycu, AO
Cumdeponosnb

AO YpoxxalHeHckmit KXIT (HOr Pycu)

TaraHpor

PoctoBckmin Arpokomnniekc, 000, OMN MKXM (tOr Pycu)
Canbckuii d-n Xnebozasog (HOr Pycw)
TCP3 CPT (EBpasusi TpenauHr)

12 800
12 800
12 800
12 800
13 600
13 600
14 900
14 900
15 550
15 050
15700
10900
12 800
12 100
12 600
11 000
12 200
12 950
12 400
13 800
12 300
13 800
10 900
12 200
11 100
11 000
12 800
11 o000
11 000
11 000
11 200
11 000
13 700

13 800
13 800
13 800
13 800
13900
13 900
15 850
14 900
15 550
15700
15 850
14 o000
13 800
13 100
13 600
11 400
13 200
12 950
13 400
13 800
13 300
13 800
11 300
13 200
11 700
11 700
14 000
11 800
11 800
14 000
11 800
11 400
14 000

CpegHue yeHbl(NOKyNKU-npoaaxm) 3epHoBbix B KpacHogapckom kpae, py6./TH. ¢ HAC (10%)

NCTOYHWUK: zerno.ru

MBMEeHeHue K LB 'f,
winexc Mpo3epHo | 15.08.2025 | 22.08.2025 | 29.08.2025 | 05.09.2025 | 12.09.2025 |'SMEHEHME33 ] a5y 2025r, | 3HasIOTIrIHOM
Hepento, % % pare 2024 r,
%
nwexunua 3 Kn 18 050 17 800 17 750 17 550 17 550 » 0,00 ¥-6,40 A3,24
nwexnua 4 kn 17 150 16 750 16 750 17 000 17 000 » 0,00 ¥-6,85 A9,68
nweHuua dypaxHas 15200 15200 15200 15 250 15250 » 0,00 v-6,15 A6,64
SiYMEHb by paXKHbIi 15200 15200 15 200 15200 15200 » 0,00 V-6,46 A3,75
KYKYypy3a cyparkHas 17 100 17 050 16 850 16 500 16 500 » 0,00 v-15,38 A8,20




p—
e‘ "‘ CpeaHve ueHbl (NOKyNKKW/Npofam) 3epHoBbix B KpacHogapckom kpae, py6./TH ¢ HOC (10%)
QN HBAHCHAR B2
22 000 ‘ HEN i, —nweHuua 3 K1 —nweHnua 4 kn
-
20000
18 000
17 550
17 000
16 000
14 000
12 000
10 000 WCTOYHKWE: NPO3EPHO
4333334349349 8388833383188838383813383 3333333333388 383489483
5 88 38 85 888 4d 4945 8838 85 888 2498 88393885 88¢%8-dz3z5 88388588
R EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEER
999 o o999 990499 8998949999999 9q9949949494dq94d9d49994q9998q949¢4d
§ T
< ” CpesHue ueHbl (Nokynku/npoaam) 3epHoebix B KpacHopapckom kpae, py6./Tv ¢ HAC (10%)
HKYBRHCKHA #%
\ HHL ’ —nweHuua dypamuas —aumeHb GyparHbiil  —Kykypy3a dypamHan
zomo‘ 7
-
19,000
18 000
17 0o
16 500
16 000
15000 15250
-15200
14000
13000
12 000
11000
om MCTONHIK: MTPO3E
43 d3d8988d8d38383388338388a3833333333 3333338338 4a84928234343
s 88 383 8 85 8 8 8 dd 8 g8 & 388 865 8 88 o0dzg 883 g 8565888 4498 g8 3 8 g6 88
S A N o o 9 o 8 8 o 9 o 9§ 5o 9 § G A A AN AN A NS HNSN DN SA A A SAA & A A S A
g ddd g ddddddoddddddddddddgddgdsdsddsdddogdogddgddd

UHdopmauusa noaroTossieHa oTAeN0M MH(GOPMaLMOHHO-aHAJIUTUUECKUM
FKY KK «Ky6aHCKUIA cenbCKOX03MCTBEHHbI MH(POPMaLMOHHO-KOHCYJ/IbTaLlMOHHbIN LIeHTp>»

MHbopMaLms NpeaocTaBNSeTcs «Kak eCTb» M TOMbKO AN MHOPMALUMOHHbIX LieNei, He ANs TOProBbIX LieNei Un KOHCYNbTauui, 1
ny6JIMKYETCS C 3aAEePXXKOM.




