О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ ЗЕРНОВЫХ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 16.09.2025 ГОДА

О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ ЗЕРНОВЫХ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

Наличие в хозяйствах, КФХ и ИП (на токах, складах) зерна пшеницы продовольственной т.тн по состоянию на 16.09.2025 г.

Всего	в т.ч. урожай из них, пшеницы текущего продовольственной 1-3		в т.ч. урожай текущего	из них, пшеницы продовольственной 4	в т.ч. урожай текущего
	года	класса	года	класса	года
4233,11	4233,11	1950,835	1950,835	2282,275	2282,275

Наличие в хозяйствах, КФХ и ИП (на токах, складах) зерна пшеницы фуражной, ячменя, кукурузы и риса, т.тн по состоянию на 16.09.2025 г.

Пшеницы фуражной т. тн.		Ячменя т.тн.		Куку	рузы т.тн.	Риса т.тн.		
Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	Всего	в т.ч. урожай текущего года	
500,975	500,975	458,097	458,097	438,906	438,906	72,917	40,524	

Перейдем непосредственно к ценам на зерновые в Краснодарском крае и некоторых регионах ЮФО.

Оптовые закупочные цены на пшеницу 5 класс (руб./т), без НДС в ЮФО на 15.09.2025г.					
Название региона/фирмы	Минимальные	Максимальные			
Азов	12 800	13 800			
Азовский портовый элеватор (Астон)	12 800	13 800			
Краснодар	12 800	13 800			
Био Ферма, Кисляковка (Астон)	12 800	13 800			
Миллерово	13 600	13 900			
Миллеровское ХПП, ООО (Евразия Трейдинг)	13 600	13 900			
Новороссийск	14 900	15 850			
АО "КСК" (Гефест Агро)	14 900	14 900			
КСК СРТ (Евразия Трейдинг)	15 550	15 550			
НЗТ (Деметра Трейдинг)	15 050	15 700			
НКХП (Деметра Трейдинг)	15 700	15 850			
Ростов-на-Дону	10 900	14 000			
Астон, АО	12 800	13 800			
Атаманский элеватор (Астон)	12 100	13 100			
Багаевский водный терминал (Астон)	12 600	13 600			
Белокалитвинский Филиал (Юг Руси)	11 000	11 400			
Глубокинский филиал (Астон)	12 200	13 200			
Комбинат Зерноградский (Евразия Трейдинг)	12 950	12 950			
Константиновский филиал (Астон)	12 400	13 400			
МГТ Империал, ООО (ДелТрейд) ´	13 800	13 800			
Николаевское хлебоприемное (Астон)	12 300	13 300			
ООО "Диона" (Гефест Агро)	13 800	13 800			
Тарасовский Филиал (Юг Руси)	10 900	11 300			
Трубецкой филиал (Астон)	12 200	13 200			
Успенский Филиал (Юг Руси)	11 100	11 700			
Целинский ф-л (Юг Руси)	11 000	11 700			
Юг Руси, АО	12 800	14 000			
Симферополь	11 000	11 800			
АО Урожайненский КХП (Юг Руси)	11 000	11 800			
Таганрог	11 000	14 000			
Ростовский Агрокомплекс, ООО, ОП МКХП (Юг Руси)	11 200	11 800			
Сальский ф-л Хлебозавод (Юг Руси)	11 000	11 400			
TCP3 CPT (Евразия Трейдинг)	13 700	14 000			

ИСТОЧНИК: zerno.ru

Средние г	Средние цены(покупки-продажи) зерновых в краснодарском крае, руб./тн. с ндс (10%)								
индекс ПроЗерно	15.08.2025	22.08.2025	29.08.2025	05.09.2025	12.09.2025	изменение за неделю, %	изменение к началу 2025г, %	изменение к аналогичной дате 2024 г, %	
пшеница 3 кл	18 050	17 800	17 750	17 550	17 550	▶ 0,00	▼ -6,40	▲ 3,24	
пшеница 4 кл	17 150	16 750	16 750	17 000	17 000	▶ 0,00	▼ -6,85	▲ 9,68	
пшеница фуражная	15 200	15 200	15 200	15 250	15 250	▶ 0,00	▼ -6,15	▲ 6,64	
ячмень фуражный	15 200	15 200	15 200	15 200	15 200	▶0,00	▼ -6,46	▲ 3,75	
кукуруза фуражная	17 100	17 050	16 850	16 500	16 500	▶0,00	▼ -15,38	▲8,20	





Информация подготовлена отделом информационно-аналитическим ГКУ КК «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»

Информация предоставляется «как есть» и только для информационных целей, не для торговых целей или консультаций, и публикуется с задержкой.